www.lareina.cl
MUNICIPALIDAD DE LA REINA
SECRETARIA MUNICIPAL

EOE/JEC/ism

DECRETO .N;1229

LAREINA, 10 AGO 2017

VISTOS: Acuerdo N 151, de fecha 1 de
Agosto de 2017, del Concejo Municipal de La Reina; el Decreto Alcaldicio N2 2218, de fecha
26 de Diciembre de 2016, que aprueba el Presupuesto Municipal para el afio 2017; Decreto
de Hacienda N2 1893, Titulo V, de fecha 22 de Diciembre de 2016, sobre Modificaciones
Presupuestarias para el afio 2017; Decreto Alcaldicio N2 2.111, de fecha 9 de Diciembre de
2016, sobre delegacion de firma; y en uso de las atribuciones que me confieren los articulos
20, 63, 65 letraa) y 81 de la Ley N2 18.695, Ley Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO

1. APRUEBASE la modificacién
presupuestaria N2 6 del presupuesto municipal vigente, la que se adjunta al presente
Decreto Alcaldicio y se entiende formar parte integrante del mismo.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

POR ORDEN DEL ALCALDE

7 ~ N
/ ADMINISTRADOR ™\
/T MUNICIPAL

\7z,
.
ENRIGYE OF ~
ADMINISH NICIPAL




MUNICIPALIDAD DE LA REINA
SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDOS SESION ORDINARIA N2 22 DE 1 DE AGOSTO DE 2017

ACUERDO N° 150, DE 1 DE AGOSTO DE 2017.

El Concejo Municipal Acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros presentes, el acta
Sesioén Extraordinaria N2 3, de fecha 27 de Junio de 2017, enviada por correo electrénico a
cada Concejal en formato Word.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacién: Sefiora Sara Campos Sallato,
aprueba; Sefior Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefior Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Pamela Gallegos Mengoni,
aprueba; Sefiora Maria Olivia Gazmuri Schleyer, aprueba; Sefior José Manuel Palacios Parra,
Alcalde, aprueba.

ACUERDO N° 151, DE 1 DE AGOSTO DE 2017.

El Concejo Municipal Acuerda aprobar, por la unanimidad de sus miembros presentes,
Modificacidon Presupuestaria N2 6, cuyos antecedentes adjuntos al presente acuerdo, se
entienden forman parte del mismo.

El presente acuerdo fue aprobado con la siguiente votacidn: Sefiora Sara Campos Sallato,
aprueba; Sefior Manuel José Covarrubias Cerda, aprueba; Sefior Alvaro Delgado Martinez,
aprueba; Sefor Rodolfo Del Real Mihovilovic, aprueba; Sefiora Pamela Gallegos Mengoni,
aprueba; Sefiora Maria Olivia Gazmuri Schleyer, aprueba; Sefior José Manuel Palacios Parra,

Alcalde, aprueba.



lﬂ/ &’,M(}Lﬂ MODIFICACION PRESUPUESTARIA MUNICIPAL N° 06
Gl d borio

FORMULARIO DE PRESENTACION DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA AL CONCEJO MUNICIPAL

Afecta al Presupuesto: MUNICIPAL
La Reina, 25 de julio de 2017

El Alcalde de la Municipalidad de La Reina que suscribe, presenta y solicita el Acuerdo del Concejo Municipal, para la aprobacion de la siguiente
proposicion de modificacion, en virtud de:

a )Articulo 65 letra a) y Art. 81 de la Ley N 18.695, "Organica Constitucional de Municipalidades”.
b) Decreto Alcaldicio N° 2.218 de fecha 26 de Diciembre de 2016 que aprueba Presupuesto Municipal 2017
¢) Decreto Hacienda N° 1893 Titulo V de fecha 22 de Diciembre de 2016 sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2017

Unidad Solicitante: SECPLAN

Asunto: Reasigna recursos para suplementar cuentas de inversion para adquisicion de mobiliario, maquina bacheadora, obras
civiles Plaza Tamarugo y transferencias de capital para cubrir aporte municipal programa de pavimentos participativos.
Adicionalmente suplementa aporte a Parque Mahuida y Asociacion de Municipalidades (Amuch)

CREACION
CUENTA CONCEPTO
31.02.004 ~ |Obras Civiles
31.02.004.069 Mejoramiento Plaza Tamarugo
EGRESOS
MONTO MODIFICACION
if CONCEPTO
CUENTA CEPT DISMINUCION AUMENTO

209  |Amendos 24
22.09.003 Arriendo de Vehiculos .000.000
2401004  |ORGANIZACIONES COMUNITARIAS e ~ 25,000.000
24.01.004.001.002 Parque Mahuida $ 25.000.000
24.03.080 A LAS ASOCIACIONES $ 5.170.000
24.03.080.002 A Otras Asociaciones $ 5.170.000
2904 Mobiliario y Otros s * 15.000.000
29.04,001 Mobiliario y Otros $ 15.000.000
29.05 Maquinas y Equipos '$ 73.000.000
29.05.002 Maquinas y Equipos para la produccién $ 73.000.000
3102 " |Proyeclos & $ 130.951.0001$  2.000.000
31.02.004 Obras Civiles $ 120.951.000 | $ 2.000.000
31.02.004.004 Rep. Const. Calzadas, estac, aceras y otros $ 92.951.000
31.02.004.069 Mejoramiento Plaza Tamarugo $ 2.000.000
31.02.004.999 OBRAS CIVILES - Saldo Disponible $ 28.000.000
31.02.005 Equipamiento $ 10.000.000 | $
31.02.005.068 Mejoramiento Edificio Consistorial $ 10.000.000
3303 '  |A Otras Entidades Publicas plama s e ERTINY
33.03.001 A'los Servicios Regionales de Vivienda y Urbanizacion " B N 12.781.000
33.03.001.001 Programas de Pavimentos Participativos S $ 12.781.000

$ 132.951.000 | $ | 132.951.000

\ N\
- N\ i
i% . 4 JOSE MANUEL PALACIOS PARRA
cMpIMEMVQ® AN S 'ALCALDE
¥ S AICALDE
/ = APLDE =2 MUNICIPALIDAD DE LA REINA

\



